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Do tego wzywał podczas ostatniej sesji plenarnej przewodniczący KE Jose Manuel Barroso podczas

swojego przemówienia na temat stanu UE. Ogłosił też plan pogłębienia unii gospodarczej i walutowej.

Podczas wrześniowej sesji plenarnej posłowie zatwierdzili również dyrektywy energetyczne oraz

potwierdzili minimalne prawa dla ofiar przestępstw na terenie całej UE.

Posłowie mieli mieszane odczucia na temat wizji jaką przedstawił Barroso w swoim przemówieniu na

temat kondycji UE. Pozytywnie podeszli do umocnienia UE i nacisku na kwestie społeczne komentując

jednak, że jego plan dotyczący federacji musi być bardziej ambitny.

Posłowie zatwierdzili dyrektywę dotyczącą efektywności energetycznej, która nakazywałaby remont

budynków rządowych. To pozwoliłoby oszczędzać energie. Przedsiębiorstwa energetyczne będą zaś

zobligowane osiągać roczne cele w zakresie oszczędności energii.

Podczas dyskusji na temat budżetu 2013 posłowie oburzyli się na zaproponowane prze państwa

członkowskie cięcia w najbardziej dynamicznych dziedzinach. Mówili, że jest to sprzeczne z przyjętymi

przez liderów UE zobowiązaniami i zagraża ożywieniu gospodarczemu.

Donacja komórek i tkanek musi być dobrowolna, bezpłatna i w większości przypadków anonimowa. Tak,

żeby uniknąć komercjalizacji ludzkiego ciała, mówi rezolucja przyjęta 11 września br.

Na mocy prawa przyjętego przez posłów, wprowadzone zostały surowsze limity dotyczące zawartości

siarki w paliwach żeglugowych w celu poprawy jakości powietrza wzdłuż wybrzeży europejskich oraz

zmniejszenia liczby przedwczesnych zgonów spowodowanych zanieczyszczeniem powietrza przez statki.

Ofiary przestępstw powinny mieć te same prawa podstawowe w całej UE stwierdzili zgodnie

eurodeputowani. Ofiary powinny mieć prawo do bezpłatnej pomocy oraz możliwość poddania się

indywidualnej ocenie potrzeb.

Posłowie wezwali również do nowej, kompleksowej koncepcji polityki zagranicznej UE by ulepszyć jej

spójność i skuteczność. Podczas środowego głosowania powiedzieli również, że polityka ta powinna

dysponować wystarczającymi środkami.

Demokratyczna legitymizacja powinna zostać zwiększona w stosunku do proponowanej unii bankowej i

jednolitego rynku poprzez pełne zaangażowanie Parlamentu jako współustawodawcy - mówi rezolucja

przyjęta w czwartek.

Litwa, Polska i Rumunia powinny rozpocząć lub odnowić niezależne dochodzenia w sprawie zarzutów

dotyczących rzekomych więzień CIA oraz przetrzymywania i przesłuchiwania w tajnych więzieniach

podejrzanych o terroryzm - powiedzieli posłowie krytykując niechęć niektórych państw członkowskich

do współpracy.

Parlament potępił upolitycznienie wymiaru sprawiedliwości w Rosji oraz stwierdził, że wyrok w sprawie

Pussy Riot jest nieproporcjonalny co do winy.
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